СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

30 мая 2019 года                                                                                                  № 39
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский от 28.02.2019 № 26

«Об утверждении Положения о старосте

сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

17.10.2018 № 71-оз «О старостах сельских населенных пунктов в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», уставом сельского поселения

Нижнесортымский,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский от 28.02.2019 № 26 «Об утверждении Положения о старосте

сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. в заголовке решения, пункте 1 решения, заголовке приложения к

решению слова «старосте сельского поселения Нижнесортымский» заменить

словами «старосте сельского населенного пункта сельского поселения

Нижнесортымский»;

1.2. в пункте 1.1 приложения к решению слова «сельского поселения

Нижнесортымский муниципального образования сельское поселение

Нижнесортымский» заменить словами «сельского населенного пункта

сельского поселения Нижнесортымский»;

1.3. пункт 1.2 приложения к решению изложить в новой редакции:

«1.2. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский и жителей

сельского населенного пункта сельского поселения Нижнесортымский (далее -

consultantplus://offline/ref=DEB9641E320E32B4CDA57087A0AD334772899A7206AC6529BE43E220ED3E67CAC3EF6ADE55B2E131S1R9H
consultantplus://offline/ref=DEB9641E320E32B4CDA56E8AB6C164487682C47705AB687BE316E477B26E619F83AF6C8B16F6EF331D885DC4S5R1H

поселение) при решении вопросов местного значения в поселении,

расположенном в муниципальном образовании сельское поселение

Нижнесортымский (далее – муниципальное образование), по представлению

схода граждан поселения Советом депутатов сельского поселения

Нижнесортымский (далее – Совет поселения) может назначаться староста.».

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации

сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                          П.В. Рымарев